
Ndër shenjat e Islamit të mirë të një njeriu është
lënia e gjërave që nuk i përkasin

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Ndër shenjat e Islamit të mirë të një njeriu është lënia e gjërave që nuk i

përkasin."
[قال النووي: حديث حسن] [رواه الترمذي وغيره]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith ka sqaruar se nga përsosmëria e bukurive të Islamit të një muslimani
dhe plotësimit të imanit të tij është largimi nga ajo që nuk i përket, që nuk ka të bëjë me të,
dhe që nuk i intereson dhe nuk i sjell dobi, qofshin fjalë apo vepra, apo nga çështjet e fesë
dhe dynjasë që nuk i përkasin atij. Sepse angazhimi me atë që nuk i përket njeriut, ndoshta e
pengon nga ajo që i përket, ose e shtyn drejt gjërave të ndaluara e të pahijshme, për të cilat
do të japë llogari në Ditën e Kiametit.

https://www.sunnah.global/hadeeth/sq/show/65255
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